— «○○○» —

Necrología

P. IOANNES S. FERRERES.—

Clarissimus hic Theologiae Moralis Doctor, clarior etiam propter Christi testimonium fortiter in morte latum, natus est die 28 novembris anni 1861, in oppido Olleria, dioceos Valentinae in Hispania. Cum post prima litterarum rudimenta, parentibus suis in agrorum cultura opem ferre per aliquot annos debuisset, amore Sacerdotii accensus, venit tandem in Seminarium Valentinum, ubi cito suis condiscipulis antcelluit.

Erant tum in urbe Valentia Collegia duo Seminario Archidioecesis mo conexa, sub Sti. Thomae a Villanova et B.ti Ioannis a Ribera patrocinio posit nunc a communis tis sublata. His duobus Collegiis

iuvemes Seminaristae adscribabantur, qui cum virtute probatissima florerent, ingenii praestantiam aci certamine demonstrassent. Inter iuvenes Collegio S.ti Thomae adscriptos, locum obtinuit iuvenis noster Sacerdotii candidatus, adeoque inter condiscipulos virtute et inge nio eminuit, ut, tametsi contubernales habebat eos qui postea fuerunt Em.mus Card. Reig, Exc.mi D.ni Laguarda, Muñoz, Vila, Doméch, cito inter eos locum obtineret. Nec quisquam dubitabat, quam hi clarissimi viri dignitatem attigissent, eam ipsum Patrem obtenturum fuisse, nisi nomeu Sociati dedisset.

Vix autem Sacerdotio initiatus et iuris civilis laurea decoratus, spes

illas omnes praecidit, eligens potius in Societate obedere, quam aliis in Ecclesiae Principatu praesesse. Die 30 iunii 1888 vitam religiosam sub patrocinio Bt.mae Virginis Verolensis amplexus est. Finito tirocinio et studiis sacris stricte renovatis, quattuor annos impendit in Collegiis Caesaraugustano et Oriolensi litteras humanas et altiores disciplinas docens et sacra ministeria exercens, dum simul lauream Philosophiae in publica Universitate merebatur.

Vix autem Tertiae Probationis anno finito, anno 1900, Theologiae Morali docendae in Collegio Macimo Dertusensi applicatus, numquam iam in posterum hoc munus dimisit, nisi cum ab anno 1918 ad 1924 Romae, in Curia Societatis Iuri nostro ad normas Iuris Communis revocando dedit operam, cumque labor scribendi omnes eius vires sibi vindicavit.

Professor fuit discipulis semper carissimus, propter constantem Ecclesiae et veritatis amorem; propter clarum intellectum, subtilem, yustum, profundum; propter memoriam prodigii similem, propter perspicuitatem in dicendo et in rebus ad pauca principia redigendis. Neque id solum optimo eius ingenio referendum erat, sed diligentissimae praeparationi immediatae lectiones habendae, in quam plerumque duas integras horas impendebat. Magna denique caritate satagebat, ut omnes suae doctrinae plane compotes fierent, corumque bono successu iucundissime gaudebat.

Si haec optimum Magistrum discipulis carum reddebant, libri et elucubrationes uniuerso eruditorum et studiosorum ordini notissimum fecerunt. Compendium Theologiae

Moralis quod primum fundamentum habuit librum clarissimi P. Joannis Gury, quater decies editum est, meruitque Summi Pontificis Pii X approbationem propria manu exaratum. Octava eius editio, quae prima fuit post promulgatum Codicem Iuris Canonici, duobus mensibus exhausta est. Fere parem exitum habuerunt alia eius opera scholis accommodata: Institutiones Iuris Canonici, Ius Sacramentale, Ius Poenale, Casus Conscientiae, editiones hispanae Compendii Theologiae Moralis, etc.

Sed longe clarius nomen Patris reddiderunt commentarii plurimi de difficillimis quaestionibus, quos tum in ephemeridibus Razón y Fe, tum seperatis libris in lucem protulit: De salario opificum, de cessatione laboris ex condicto, de quibusdam operationibus bursae, de reparandis damnis ab eo qui rem alienam assurataam destruxit, alisque plurimis bene notis.

Commentarius vero Patris Ferreires omnium notissimus et ad aeternam animarum salutem efficacissimus fuit certe ille, cui titulus: Mors realis et mors apparens, quatenus cum administratione Sacramentorum conectuntur, qui septem diversis linguis vulgatus est. Alios praetera commentarios edidit historicо-liturgicos aut historicо-iuridicos de Breviario, de Missali, de sponsalibus, de religiosis, etc.

Ut in talibus viris doctissimis accidere solet, labor docendi et scribendi eius agendi et iuvandi studium non exhausit. Semper paratus erat suum laborem abrumpere, ut eos audiret, que eum consilii causa adibant. Litterae vero, per quas similibus quaestionibus respondebat, multis voluminibus colligi vix nos-

sent.

His studiis et laboribus distentus, servabat tamen animum suavissima pietate imbutum, Societatis amantissimum, simplicem, rectum, amoenum, ab omni honorum cupiditate alienum.

Tot tantisque meritis ornatum Patrem et corporis viribus multum exhaustum hispanica perturbatio domo expulit. Primum quidem ab uno in aliud domicilium aufugere; deinde, furore communistico et anarchico gravius in dies saeviente, putavit se periculo facilis subtraheturum, si, Barcinone relicta, Valentiam, in suam regionem natalem veniret. Sed frustra. In ea ipsa

civitate, morbis prostratus sed animo erectus, in carcерem coniectus est. Iamque a medio corpore ad pedes paralisi correptus in culcitra iacebat, cum eum mense decembri 1936 homines impii gladibus confodiendum decreverunt. Stabant in autocinemate aliae victimae ad necem ducendae. Deerat P. Ferreres, quem frustra in sua culcitra iacentem imponere currui conati sunt. Fuit igitur in ergastulum reducendus, ubi paulo post, magno suimi solatio et sanctis Sacramentis cum dissimulatione munitus, pie in Domino exspiravit. Utinam qui tot Sacerdotes in terra docuit, eos in posterumi, saltem exemplo fortitudinis iluminare perget.